patus est ionathas cum suis in bello: et timuerunt et formidauerunt corde suo: et accenderunt fortis in castris suis. Ionathas autem et qui cum eo erant non cognouerunt usque mane. Videbant enim luminaria ardena. Et secutus est ionathas: et non reprehendit eos. Traxerunt enim flumen eleutherum. Et duxit ionathas ad arabas qui vocantur zabatei et percussit eos: et accepit spolia eorum. Et iunxit et venit damasum: et pambulauit omnem regionem illam. Symon autem exiit et venit usque ascalona. et ad prima presidia: et declinauit in ioppen. et occupauit eam. Audiuit enim quod uellet presidium tradere patribus demetrii: et posuit ibi custodes ut custodirent eam. Et reuersus est ionathas et conuocauit seniores populi: et cogitauit cum eis edificare presidia in iudea. et edificare muros in iherusalem. et exaltare altitudinem magnam inter medium aras et ciuitatis: ut separet eam a ciuitate. ut esset ipsa singulariter et neque emat neque vendant. Et conueniunt ut edificarent ciuitatem. Et ceaserunt muri qui erant super torrentem ab ortu solis: et reparauit eum qui uocatur apheteca. Et symon edificauit ad iada in sephela et muniuit eam: et imposuit portas et seras. Et cum cogitasset triphon regnare asie. et assumere dyadema. et extendere manum in antiochum regem. timens ne forte non permitteret eum ionathas sed pugnaret aduersus eum: querebat comprehendere eum et occidere. Et exurgens abiit in bethasan. Et exiit ionathas obviam cum quadraginta milibus uirorum electorum in prelium: et uenit bethasan. Et uidit triphon quod uenit ionathas cum exercitu multo ut extendaret in eum manus: et timuit. Recepit eum cum honore: et commendauit eum omnibus amicis suis: et dedit ei munera. Et precepit exercitibus suis: ut obedirent ei sicut sibi. Et dixit ionathe. Ut quid uerostu uimus populum? cum bellum nobis non sit? Et nunc remitte eos in domos suas. Elige autem tibi uiros paucos qui tecum sint. et ueni mecum ptolemaidam: et tradam illam tibi. et reliqua presidia. et exercitum. et uniuersos propositos negotii: et comissa abibo. Protra eum ueni. Et credidit ei. et fecit sicut dixit: et dimisit exercitum. et abiit in terram iuda. Retinuit autem secum circa milia uirorum. Et quibus remisit in galileam. duo milia: mille autem cum eo uenerunt. Ut intrauit autem ionathas ptolemaidam. clauserunt portas ptolemaenses. et apprehenderunt eum: et omnes qui cum eo intrauerant gladio interfecerunt. Et misit triphon exercitum et equites in galileam et in campum magnum: ut prederent omnes foedos ionathe. At illi cum cognouissent quod apprehensus est et perierat et omnes qui cum eo erant: hortati sunt semetipsos. et exierunt parati in prelium. Et uidentes hi qui insecuti fuerant. quod pro omnia res est illis: reuersi sunt. Illi autem uenerunt cum pace in terram iuda: et planxerunt ionathan et eos qui cum eo fuerunt valde.

Et luxit israhel luctu magno. Et quesierunt omnes gentes que erant in circuitu eorum contere eos. Dixerunt enim. Non habet principem et adiuuantem. Nunc ergo expugnemus illos: et tollamus de hominibus memoriam eorum. **XIIII.** Et audiuit symon quod congregauit triphon exercitum copiosum. ut ueniret in terram iuda. et attenderet eam: uidens quod in tremore populi est et timore. ascendit iherusalem. et congregauit populum: et adhortans dixit. Vos scitis quanta ego et fratres mei et domus patris mei fecimus per legibus et per sanctis preceptis: et angustias quales uidimus. Horum gratia perierunt fratres mei omnes propter israhel: et relictus sum ego solus. Et nunc non michi contingat propter auiam meam. in omni tempore tribulationis. Non enim melior sum fratribus meis. Uindicabo itaque gentem meam: et sanctos. natosque uiros et uiros: quia congregati sunt uniuerse gentes contere nos in iudicio gratia. Et accensus est spiritus populi simul ut audiuit sermones istos: et responderunt uoce magna dicentes. Tu es durus in loco iude et ionathe fratris tui. Pugna prelium in iherusalem: et omnia quecumque dixeris nobis faciemus. Et congregans omnes uiros bellatores accelerauit omnes muros in iherusalem consummare: et muniuit eam in gyro. Et misit ionathan filium absolomi. et cum eo exercitum nouum in ioppen: et electis hijs qui erant in ea mansit illic ipse. Et mouit triphon ab ptolemaidam cum exercitu multo. ut ueniret in terram iuda: et ionathas cum eo in custodia. Symon autem applicauit in addus contra faciem capiti. Et ut cognouit triphon quod surrexit symon in loco ionathe fratris sui. et quod commissurum erat cum eo prelium: misit ad eum legatos dicens. Per argento quod debebat frater tuus ionathas in ratione regis: detinui eum. Et nunc mitte argenti talenta centum. et duos filios eius obsides. ut non dimissus fugiat a nobis: et remittemus eum. Et cognouit symon quod cum dolo loqueret seruum: iussit tamen dari argentum et pueros: ne iniuria magna sumeret ad israhel populum dicentem. Quia non misit argentum et pueros: propterea perierat. Et metuentus est: et non dimisit ionathan. Et post hec uenit triphon in terram iuda: et contere eam: et genuerunt per uiam que ducit ad eum. Et symon et castus eius ambulabant in omnem locum quocumque ibant. Qui autem in arte erant miserunt ad triphonem legatos: ut festinaret uenire per desertum. et mitteret illis alimonas. Et pauit triphon omnem equitatum: ut ueniret illa nocte. Erat enim iherusalem valde militata: et non uenit in galadithum. Et cum appropinquaret baschama: occidit ionathan et filios eius illic. Et iunxit triphon: et abiit in terram suam. Et misit symon et accepit ossa ionathe fratris sui: et sepeliuit ea

lauisset: posuerunt eam in cenaculo. Cui autem per eum
 hoda ab ioppe discipuli audientes quod petrus esset in
 miserunt duos viros ad eum rogantes. ne pig-
 ris venire ad nos. Erurgens autem petrus venit ad il-
 los. Et cum aduenerit: dixerunt illi in cenaculo
 ceciderat illi oves vidue filios et ostendentes tum-
 cas et vestes quas favebat illi torrens. Ceteris autem omnibus
 foras petrus ponens genua oravit: et iussu ad
 corpus dicit. Tabiam surge. At illa aperit oculos:
 et viso petro resedit. Quasi autem illi manus e-
 rit ea. Et cum uocasset seruos et uiduas: assignauit
 eis uinam. Notum autem factum est per uniuersam ioppe et ex-
 dit multum in domino. factum est autem ut dies multos mora-
Uerit in ioppe apud symonem quendam coziarium. **x.**
 Erat autem quidam erat in cesarea nomine cornelius
 centurio cohortis que dicitur preloca preloca quos et timet
 deum cui omni domo sue elemosinas multas faciebat plebi:
 et deprecans deum sepe. Vidit in visu manifeste quod nona
 hora diei angelum dei introire ad se et dixerunt
 sibi. Cornelie. At ille intuebatur eum: timore correptus
 dicit. Quis es domine? Dicit autem illi. Ores tue et
 elemosine tue ascendunt in memoriam in conspectu dei. Et
 nunc mitte uiros in ioppe: et accersis symonem quendam
 qui cognoscit petrum. Hic hospitat apud symonem quendam
 coziarium: cuius est domus in mare. Hic dicit et quid te
 oportet facere? Et cum discessisset angelus qui loquebatur
 illi: uenit duos domesticos suos et militem me-
 mentem dominum ex hiis qui illi parebant. Quibus cum nar-
 rasset omnia: misit illos in ioppe. Postquam autem die iter fa-
 ciens illi et appropinquatibus: cecidit in mare. Et cum sursum uolu-
 it gustare. Vantibus autem illis: dicit super eum metis ex-
 celsa: et uidit celum apertum. et portas uas quoddam uelut
 licheni magni quatuor licheni similitudinem de celo in terra:
 in quo erat omnia quodummodi et serpentina rix et uola-
 tilia celi. Et factum est uox ad eum. Surge petre: occide et
 manduca. At autem petrus. Absit dominice quod manducaui
 oves domine et oves immunda. Et uox iterum facta ad eum. Et
 de purificauit: tu immune ne dixeris. Hoc autem factum est
 per terram. Et factum est receptum in uas in celum. Et dum in se-
 suarum petrus quod nona esset uisio quam uidisset: ecce uiri
 qui missi erant a cornelio querentes domum symo-
 nis astiterunt ad ianua. Et cum uocasset: interroga-
 bat si symonem qui cognoscit petrum: illic habet hospitiu.
 Petrus autem cognoscens de uisione: dicit spiritus eius. Ecce uiri
 tres querunt te. Surge itaque et dande et uade ad eis non
 dubitans: ego misi illos. Descendens autem petrus ad ui-
 ros dicit. Ecce ego sum quem queritis. Quo causa est
 propter quam uenistis? et dixerunt. Cornelius centurio uir
 iustus et timens deum et deprecans hunc ab uniuersa gente
 iudeorum: cuius accepit ab angelo seruos accersiri te in do-
 mum suam et audire uerba a dote. Introduces igitur eos:
 recepit hospicio. Sequenti autem die surgens profectus

est cum eis: et quidam ex filiis ab ioppe comitati sunt eum.
 Altera autem die introiit cesarea. Cornelius uero ex-
 tabat illos: uocatis cognatis suis et amicis aliis
 Et factum est cum discessisset petrus: uenit ei cornelius et pades
 cum petro eius adorauit. Petrus uero eleuauit eum dicens. S-
 urge: et ego ipse habui. Et loquens cum illo intuebat et iuenit
 multos qui uenerunt. Dixerunt ad illos. Vos satis quomodo ab-
 horidum sit uisio uisus: uisus autem accede ad alienige-
 nam. sed mihi non dicit de nemine semper a timore dicit
 horum: propter quod sine dubitatione ueni accersiri. Inuo-
 go ergo te: quod cum accersisti me. Et cornelius ait. A-
 mendum quomodo die usque ad hanc horam oras: et hora nona
 in domo mea: ecce uir stetit in celis: et uenit in uespe cecidit
 et ait. Cornelie: gaudentia est oratio tua: et elemosine tue co-
 memorate sunt in conspectu dei. Quare ergo in ioppe: et accersisti
 symonem qui cognoscit petrum. Hic hospitat in domo sy-
 monis coziarii uiri iusti. Accersisti igitur nisi ad te et
 tu bene fecisti uenendo. Hic ergo ceteros nos in conspectu tuo
 assumptum. Dicit omnia quecumque precepta sunt a domino. A-
 petrus autem petrus os suum dicit. In ueritate spiritus: quia non est
 propter accipere. Et dicit in omni gente qui timet eum et ope-
 rantur iustitiam. Et accepit eum. Verbum factum est in
 filiis israel: annuntians pacem per ihesum christum. Hic omni-
 bus. Vos satis quod factum est illud: et uniuersa uisita: inopi-
 ens enim a galilea per baptismum quod predicauit iohannes ihesum a nazareth:
 quod uenit eum de spiritu sancto et ueritate. Quis si uisus in fa-
 ciendo et sanando opprissos ocula dyaboli: quomodo deus erit
 cum illo. Et nos testes sumus omnium que fecit in regione
 iudeorum et iherosolymis: occiderunt suspectos in ligno.
 Hic deus suscitauit eum die et dedit eum manifestum si non
 omni populo: sed testibus preordinatis a deo: nobis que manducaui
 in: et bibimus cum illo postquam resurrexit a mortuis. Et
 precepit nobis predicare populo et testificari: quod ipse est quod ostendit
 tuus est a deo inter uiuorum et mortuorum. In uocatis ipse tes-
 timonium phibet: remissionem peccatorum accipere per nomen eius
 oves qui credunt in eum. Adhuc loquens petrus uerba hanc dicit
 spiritus sanctus super oves que audiebant uerbum. Et obstupuerunt et cum a-
 sione fideles que uenerunt ad petrum: quod et in nationes gratia spiritus
 sancti effusa est. Audiebant enim illos loquentes liguis et mag-
 nificantes deum. Tunc respondit petrus. Numquid a quo. Oves phi-
 be preceptum: ut non baptizentur hi qui spiritum sanctum acceperunt
 sicut et nos. Iussit eos in nomine ihesu christi baptizari. Et
 rogauerunt eum: ut maneret apud eos aliquot diebus. **x.**

Audierunt autem apostoli et fratres que erant in iudea: quomodo et ge-
 tes receperunt uerbum dei. Cum ascendisset autem petrus
 iherosolimam: disceptabant aduersus illum
 qui erant ex circumcissione dicentes. Quare
 intrasti ad uiros preputios habentes: et manducaisti: cum illis
 Inapies autem petrus respondebat illi ordinem dicens. Ego cum
 in ciuitate ioppe oras: et uidi in excessu mentis uisionem: ex-
 celsas uas quodam uelut licheni magni quatuor uicibus si-
 militudinem de celo: et uenit usque ad me. In quo intuebat
 habere et uidi quodummodi rix et bestias et reptilia et uo-

latria celi. Audiu at voce dicente mi. Ege petre: occi
 de et madauca. Dixi at. Neq; dñe: q; coe a' imūdu
 nūq; irouit i os meū. Rndit at uox scō de celo. Que
 de9 mūdauit: ne tu coe dixeris. hoc at fm̄ ē p ter:
 et recepta sūt oīa rursū in celum. Et ecce p̄festi tres
 vi asterūt in domo in qua eḡ eū: missi a cesarea ad
 me. Dixit at spūs n̄r ut uē ai ill' n̄ hesitās. Venerūt
 at meū et sex frēs ista: et ingressi sum9 in domū vni.
 Narrauit at nob quō vidiss; angelū in domo sua
 stātem: et dicēte sibi. Mitte i ioppē et accersi simonē
 qui p̄gnōiāt petrus: qui loq̄tur tibi v̄ba in quibus
 salu9 eris tu et vniūsa dom9 tua. Cū at cepissē loq̄:
 tendit spūs scō sup eos sicut et i nos i iūo. Recordā
 tus sū at vbi dñs sic dicebat. Iohēs qd baptizauit a
 qua: vos at baptizabimī spū scō. Si ḡ eandē grām
 dedit ill' dñs sicut et nob qui credidim9 in dominū ih̄m
 xp̄m: ego qd ex a' qui possi phibe' deum? hys audias
 taauerūt: et glificauerūt deū dicētes. Ego et genibz
 p̄itētiā de9 ad vitā dedit. Et illi quidem qui dissi e
 rant a tribulatione q̄ frā fuerat s̄b stephō pambulaue
 rit vsq; ad fenicē et apriū et antiochiā: nenuū loque
 res ubi nisi solus iudeis. Erāt at quidā ex eis vni cypr̄
 et cirenei. Et ai introissē antiochiā: loq̄bāt ad gre
 cos. Anūciātes dñm ih̄m. Et erāt man9 dñi ai eis: mī
 cus q; nūc ardentū dūss; e ad dñm. Puenit at s̄mo ad au
 res ecclē q̄ erāt iherosolis s̄ istis: et miserūt barnabam
 vsq; ad antiochiā. Et ai pueniss; et vidiss; dei grāz ga
 uis9 ē. et hortabat' os p̄posito cordis pmanē i dñs: qā
 vir bon9 et plens spū scō et fide. Et appoita ē turba
 mltā dñs. Pfect9 ē at turfū: ut q̄ret saulū. Quē ai ue
 miss; p̄duxit ad antiochiā: et anū totū dūssat s̄ in ecclā. Et
 docuerūt turbā mltā ita ut p̄gnōiāret' p̄mū antiochie
 discipulū x̄m. In hys at diebz supuenerūt ab iherosolis
 p̄phē antiochiā. Et surgēs vn9 ex eis noīe agab9 significāb̄
 p̄ sp̄m famē magnā futurā i vniūso orbe terrarū q̄ frā ē
 sub claudio cesare. Discipuli at p̄t q̄s hēbat p̄posuerūt
 i ministriū mittē h̄mātibz i iudea frībz. Et ex fecerūt: mitte
 tes ad seniores p man9 barnabe et saulū. **XV**

Eodē at tpe misit herodes rex man9 ut affligerēt q̄sā
 de ecclā. Cecidit at iacobū frēm iohis gladio. Vi
 des at q; placēt iudeis: apposuit apphēdē et petriū. Erāt
 aut dies azimoz. Quē ai apphēdiss; misit in carcerē:
 tradēs q; quatuor q̄ternionibz militū ad custodiendum:
 uolēs post pascha p̄ducē eū pplō. Et petri9 quidē serua
 bat' in carce. Erō at fiebat sine it̄missione ab ecclā ad
 deū p eo. Cū at p̄ductur' eēt eū herodes: i ipā nocte eāt
 petri9 dormiens int' duos milites vnit9 cathēis duabz:
 et custodes ante hostiū custodiebat' carcerē. Et ecce āge
 lus dñi astat: et lumē refulsit in h̄taciō. P̄ussioq; late
 petri: exortauit eū dicens. Ege velociter. Et animo accē
 derūt cathene de maibz eius. Dixit at angel9 ad eū. P
 ange: et calaa te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi.
 Curāda tibi vestimētū tuū: et seq̄re me. Et erēs seq̄ba

eū: et nesciebat q; verū ē quod fiebat p angelū. Et
 timabat at se iussū vidē. Inseuites at p̄mā et scām
 custodia venerūt ad portā fixā q̄ duat ad citatem:
 q̄ vltio apta ē eis. Et exētes p̄cesserūt vicū vni:
 et p̄tinuo discessit angel9 ab eo. Et petri9 ad se h̄is9
 dixit. Nūc scio v̄e q; misit dñs āgelū suū: et eipuit
 me de manu herodis. et de oī expectatoē pleb' iudeoz
 Considerās: q; v̄it i domū maie m̄ris iohis q̄ p̄gnōiāt'
 E marcy: vbi erāt mltā p̄gregati et orātes. Pulsate
 aut eo ostiū ianue p̄cessit puella ad vidēdū noīe
 vocē. Et ut p̄gnōiūt vocē petri p̄ gaudio nō ape
 ruit ianūā: s; intro c̄res nūciāuit petri9 stāc̄m
 ianūā. At illi dixerūt ad eā. Insanis. Illa at affima
 bat' sic se h̄c. Illi at dicebat'. Angel9 eū ē. Pe
 trus at p̄seuerabat' pulsās. Cū at apuiss; ostiū
 viderūt eū: obstupuerūt. Annūciēs at eis manū ut
 tacent: narrauit quō eduxiss; eū dñs de carce. Dix
 itq; nūciāte iacobo et frībz h̄s. Et egress9 abiit
 in aliū locū. Frā at die erat nō pua t̄bano mē militē:
 quidnā de petro fr̄m eēt. Herodes at ai iquisissēt
 eū et nō iueiss;: iquisitōe frā de custodibz iussit eos du
 a. Descendēs q; a iudea i cesarea: ibi p̄moāt9 ē. Erāt
 aut vato tyrys et sydonijs. At illi vnānimes vene
 rūt ad eū: et p̄suaso blasto qui erat s̄ cubituli i gō
 postulabat' pacē: eo qd alēnt' regnōes eoz ab i'. Sta
 timo at die herodes vestit9 veste regnā sedit p t̄buna
 lret p̄onabat' ad eos. P̄ls at acclamabat' dei vo
 ces et nō h̄ois. Cōfesti at p̄ussit eū angel9 dñi: eo
 q; nō dediss; hōrē deo: et osupt9 a v̄mibz exp̄muit.
 Verbū at dñi cresebat' et multiplicabat'. Barnaba9
 at saul9: v̄si sūt ab iherosolis expleto m̄sticio: af
 sup̄to iohē q̄ cogno. m̄cāt9 est marcy. **XV. cap**
Erat at i ecclā q̄rat antiochie p̄phē et doctoz: i
 q̄bz barnaba9 et s̄mo q̄ vocabat' niger: et luc
 cyrenesis et manāen q̄ erat herodis t̄rche collactane9.
 et saul9. N̄strantibz at ill' dñs et ieiunātibz: dix
 spūs scō. Seḡrate in b̄r̄sā et saulū: in op' ad qd
 assupsi eos. Tūc ieiunātes et orātes iponētes q; eis
 man9: dimiserūt illos. Et ipi quidē missi ab spū scō
 abierūt seleuciā: et inde nauigauerunt cyprum.
 Et ai venissēt salamina: p̄dicabat' v̄bū dei i synago
 gis iudeoz. Habebat at et iohēm i m̄sticio. Et ai pā
 bulassēt vniūsa insulā vsq; ad paphum. iuenerūt
 quēdā virū magnū pseudo p̄pham iudeū cui nomē
 erat bariesu: q̄ erāt ai p̄osile sermo paulo vno p
 dente. Hic accersit' barnaba et paulo: desidebant
 audire verbū dei. Resistebat at ill' elymas mag9
 sic enī it̄p̄p̄tā nomē ei9 q̄rēs autē p̄phē a fide.
 Saul9 at qui et paul9 iplet9 spū scō: int̄rēs in
 eū dixit. O plene oī dolo et oī fallacia. fili diabo
 li: imite oīs iusticiē: nō desinis s̄buertē vias dñi ter
 tas. Et nūc ecce man9 dñi sup te: et eris ceco nō vidēs
 solē vsq; ad tēp9. Et p̄festi tendit in eū caligo et

uniuerso populo: accipiens sanguinem vitulorum et hircorum
 cum aqua et lana coctinea et yfopo. ipsum quoque li-
 brum et oem populum aspexit dicens. **Hic sanguis no-**
uui testamenti: quod mandauit ad uos deus. Etiam taberna-
 culum et omnia uasa mysterij sanguine filij aspsit. Et omnia
 pene in sanguine secundum legem mundantur: et sine sanguinis
 effusione non fit remissio. **Nunc** ergo exempla
 quidem celestium huius mundantur: ipsa autem celestia melio-
 ribus hostijs quam istis. **Non** enim in manus sanctis ihesus
 introiuit exemplaria ueterum sed in ipsum celum: ut ap-
 pareat nunc uultui dei pro nobis. **Neque** ut sepe offerret
 semetipsum: quemadmodum pontifex intrat in sancta pro sin-
 gulos annos in sanguine alieno. **Alioquin** oportebat eum
 frequenter pati ab origine mundi. **Nunc** autem semel in con-
 sumatione seculorum ad desitutum pacis pro hostia suam
 apparuit. **Et** quemadmodum statutum est hominibus secundum moysen
 post hanc autem iudicia: sic et christus semel oblatum ad
 multorum exhaurienda peccata. sed in peccato appetit christus
 tantum se in salutem. **Decimum capitulum.**
Ambra enim huius legis bonorum futurorum non ipsam
 imaginem rerum pro singulos annos huiusmodi ipse
 hostijs quos offerunt in desinenter. nunquam potest accedere
 profecto facere. **Alioquin** cessasset offerri: ideo quod nullam
 habent ultra conscientiam peccati cultores semel mundantur.
Sed in ipse commemoratio peccatorum pro singulos annos fit.
Impossibile est sanguine taurorum et hircorum auferri
 peccata. **Ideo** ingrediens mundum dicit. **Hostia** et ob-
 latione noluit: corpus autem aptasti mihi. **Holocausta**
 stomata et pro peccato non est placuerunt. **Tunc** dixit: ecce ue-
 mo. **In** capite libri scriptum est de me: ut faciam deum uolun-
 tate tua. **Superius** dicitur quod hostias et oblatores
 et holocausta et pro peccato noluit. **nunc** placuit sibi
 tibi quod secundum legem offerunt. **tunc** dixit: ecce uenio ut fa-
 ciam deum uoluntate tua: auferet peccatum ut sequens sta-
 tuat. **In** quod uoluntate sacrificium sum pro oblatore: cor-
 poris christi ihesu semel. **Et** omnia quidem factos pro peccato est
 cotidie ministrans: et easdem sepe offerens hostias quod mi-
 ni quod pro peccato auferit peccata. **Hic** autem unum pro peccatis offerens hos-
 tiam in septentrionem sedet in dextera dei: de cetero peccatis
 donec ponat iumenta eius scabellum pedum eius. **Unum**
 enim oblatore consummavit in septentrionem sacrificios. **Co-**
testatur autem nos et spiritus sanctus. **Postquam** enim dixit. **hunc** autem tes-
 tamentum quod testabor ad illos peccatores illos dicit dominus
 dando leges meas in cordibus eorum: et in mentibus eorum
 scribam eas: et peccatorum et iniquitatum eorum iam non reuer-
 tabor amplius. **Ubi** autem horum remissio: iam non obla-
 pro peccato. **hinc** itaque firmam fiduciam in introitu spiritus
 sanguinis christi: qui uicauit nobis uiam nouam et uiuentem
 per uelamen et carne sua. et sacerdote magni secreti domus
 dei: accedam ad eum cum uero corde in plenitudine
 fidei. aspsit corda a conscientia mala. et abluit corpus
 aqua mundantem: et in spei nostre confessione declarabile.
fidelis enim est qui remissit. **Et** confidemus in uicem

in puocatione caritatis et bonorum operum. non deserentes col-
 lectionem nostram sicut est consuetudo quibusdam: sed consolantes.
 et tanto magis quanto uideatis appropinquare die. **Voluntarie**
 enim peccatis nobis pro accepta conscientia uitam: iam non reli-
 quie pro peccatis hostia. **Terribilis** autem quedam expectatio
 iudicij: et ignis emulatio quod desumpta est aduersarios. **Irri-**
tum quod faciens legem moysi: sine ulla misericordia. duobus
 uel tribus testibus morietur. **Quomodo** magis putatis detiora me-
 ri supplicia quod filium dei uoluerit: et sanguine testamenti pol-
 lutum dixerit. in quo sacrificatus est: et spiritu gratie et uelut fe-
 cerit. **Sicut** enim quod dicit. **videtis** uideatis: et ego retribu-
 tua. **Et** iterum. **Quia** iudicabit dominus populum suum. **Horrendum**
 est in manu dei uiuentis. **Rememoramini** autem pris-
 tinos dies: in quibus illuminati magni certamine susti-
 nistis passionum. **Et** in alio quidem opprobriis. et tribu-
 lationibus spectaculum factum in alio autem socij talis: uisita-
 tum est. **nam** et uinctis et passis estis: et in prope bono-
 rum uerborum cum gaudio suscepistis: agnoscetes uos huius
 meliorem et manentem substantiam. **Nolite** itaque amittere spem
 uiam: que magna habet remunerationem. **Patientia** enim
 uobis necessaria est: ut uoluntatem dei facientes reportetis pro-
 missionem. **Adhuc** enim modicum aliquotulit: quod uenturum
 est ueniet: et non tardabit. **Iustus** autem meo ex fide uiuit. **Et**
 si subtraxerit se: non placebit anime mee. **Nos** autem non sumus
 subtractionis filij et conditione: sed fidei in anime acquisitionem.
Est autem fides sperandorum rerum substantia argumentum non. **Et**
appetitum. **In** hac enim testimonium desecuti sunt seneca
fide intelligimus aptam esse sedam uerbo dei: ut ex uisibili-
 bus uisibilia fierent. **fide** plurimam hostiam abel quod cayn
 obtulit deo: pro quod testimonium desecuti sunt esse iustis. **testimonium**
prohibere minibus eius deo: et pro illa defuit ad hoc loquitur. **fide**
enoch translatus est ne uideret mortem: et non uidebat. quod trans-
 lit illum deus. **Ante** translationem enim habuit testimonium
 placuisse deo. **Sine** fide autem impossibile est placere deo. **Crede-**
enim oportet accipere deum ad deum quod est iniquitatis se remunerationem
 fit. **fide** noe uisio accepto de huius que adhuc non uideba-
 tur metues aptauit arcam in salutem sue domus pro quod dicitur
 nauit mundum: et iustis quod pro fide est huius est institutus. **fide** quod
 uos abraham obediuit in locum exire que acceptum erat
 in hereditate: et exiit nesciens quo ueret. **fide** demostrate est
 remissionis temporum in aliena casus hereditate: cum ysaac et ia-
 cob coheredibus remissionis eius. **Exstabat** enim fundamen-
 ta hereditate: cuius artifex et conditor deus. **fide** et ipsa sam-
 stilius uirtute in deceptione seis accepit etiam pro peccato et u-
 tique fidelis credidit esse eum quod promissum pro quod ab uno
 orti sunt: et huius mortuo. **top** sidera celi in multitudinem: sicut
 arena que est ad ora maris innumerabilis. **Iuxta** fide defuit
 se omnia ista non acceptis remissionibus: sed alioque eas as-
 picientes et salutares. et confiteres quod pro peccato et hostias sunt sup-
 trua. **Quem** huius dicitur: significat se peccata inquirere. **Et** si quod
 de illis meisisset de qua exierit: habebat utique tempus
 reuertendi. **Nunc** autem meliorem appetit: et celestem. **Ideo** non desu-
 ditur de eorum. **Paruum** enim illi caritate. **fide** obtulit a